Договор  № ____
возмездного оказания услуг

г. Тверь                                                                                         «____»____________ 20__  г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Тверская межобластная ветеринарная лаборатория» (ФГБУ «Тверская МВЛ») именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Зорина Михаила Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________, в дальнейшем  именуемое «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.
Исполнитель на условиях Договора обязуется оказать Заказчику в соответствии с его заявками (далее – Заявка), следующие услуги: проведение профилактической дезинсекции/дезинфекции помещений Заказчика в целях осуществления их защиты от вредных организмов с использованием химических и/или биологических средств защиты (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплачивать эти услуги.
1.2 Документами, подтверждающими факт исполнения  услуг, являются универсальный передаточный  документ (далее – УПД) в 2 экз., счёт, заключение о карантинном  фитосанитарном состоянии  подкарантинного объекта, акт дезинсекции/дезинфекции.

1.3. Исполнитель выполняет свои обязательства по Договору на основании Устава организации.

2. Цена Договора, условия и порядок расчетов
2.1. Заказчик оплачивает услуги по настоящему договору  на основании выставленного Исполнителем счета.

Стоимость оказания услуг рассчитывается Исполнителем  по каждой заявке Заказчика с учетом вида, объема, сроков исполнения в соответствии   с Прейскурантом цен, действующим на момент поступления заявки к Исполнителю.

Заказчик может ознакомиться с Прейскурантом цен Исполнителя на сайте: http://www.tmvl.ru  или непосредственно у Исполнителя. Прейскурант цен не прикладывается к договору.

  В случае изменения тарифов на услуги Исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в Прейскурантом цен, о чём уведомляет Заказчика путем размещения на указанном сайте соответствующей информации не менее чем за 10 (десять) календарных дней до даты их введения в действие.
2.2. Цена Договора формируется с учетом расходов, связанных с оказанием услуг, в том числе страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей вытекающих в ходе исполнения условий Договора.

2.3. Оплата по Договора осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договора. В случае изменения реквизитов, расчетного счета Исполнитель обязан незамедлительно (в день изменения реквизитов) в письменной форме уведомить об этом Заказчика. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре на расчетный счет Исполнителя, несет Исполнитель.
2.4. При обнаружении и определении карантинных и некарантинных организмов Исполнитель предупреждает о необходимости проведения дополнительных работ и выставляет Заказчику дополнительный счет, оплата которого производится дополнительным перечислением денежных средств в 3-дневный срок.

3. Права и обязанности Сторон
3.1.Заказчик обязан:

3.1.1. Назначить ответственное лицо за взаимодействие с Исполнителем в рамках исполнения Договора.

3.1.2. Обеспечить беспрепятственный проход на свою территорию лиц согласно представленной Исполнителем информации о таких лицах.

3.1.3. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги в соответствии с настоящим Договором.
3.2.  Заказчик вправе:

3.2.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также своевременного устранения выявленных недостатков.

3.2.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленной документации в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии оказываемых услуг.

3.2.4. Отказаться от оплаты Услуг в случае несоответствия их требованиям, установленных настоящим Договором.

3.3.Исполнитель обязан:

3.3.1. До начала оказания Услуг предоставить (копии):

- внутренний распорядительный документ исполнителя о назначении ответственного лица за проведение профилактической дезинсекции/дезинфекции подкарантинных объектов/подкарантинной продукции.

 3.3.2. Качественно оказать все услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3.3.3. Работы по профилактической дезинсекции/дезинфекции производить препаратами, разрешенными в установленном порядке к применению на территории Российской Федерации.
3.3.4. Обеспечить своих специалистов, оказывающих услуги по настоящему Договору химикатами, аппаратурой в соответствии с действующей инструкцией.

3.3.4. Соблюдать внутренний режим предприятия, организовывать до начала оказания услуг проведение инструктажей своих специалистов по пожарной безопасности, охране труда и технике безопасности.
3.3.5. Сохранять конфиденциальность информации, относящейся к предмету Договора, ходу его выполнения и полученным результатам.

3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта оказанных услуг по настоящему Договору.

3.4.2. Требовать своевременной оплаты оказанных надлежащим образом услуг по настоящему Договору.

4. Порядок сдачи и приемки услуг

4.1. Сроки оказания каждой услуги составляет 5-7 рабочих дней. Исполнитель приступает к оказанию услуг в течение 3-х рабочих дней с даты оплаты услуг.
4.2. По окончанию оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику следующие документы: акт дезинсекции/дезинфекции, УПД в 2-х экз.
4.3. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения УПД осуществить приемку Услуг и направить Исполнителю подписанный УПД.
4.4. При обнаружении в процессе приемки несоответствия оказанных услуг условиям настоящего Договора, Заказчик направляет Исполнителю мотивированный отказ от принятия оказанных Услуг с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения.

4.5. При устранении Исполнителем недостатков указанных в мотивированном отказе, Заказчик принимает Услуги и подписывает УПД.

 4.6. Услуги по настоящему Договору будут считаться оказанными с момента подписания обеими Сторонами УПД.
5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае если услуги по очередной заявке «Заказчика» оказаны, а счет полученный «Заказчиком» не оплачен согласно п. 2.1. настоящего Договора, при неоплате длящейся  более 1 (одного) месяца,  «Исполнитель» вправе выставить неустойку за просрочку исполнения  «Заказчиком» своих обязательств. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по договору. Размер такой неустойки составляет 0,5% от суммы неоплаченного счета.
5.3. Стороны пришли к соглашению, что проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон, включая проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами в течение отсрочки (рассрочки) платежа, в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору.
6. Форс-мажорные обстоятельства.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние и за возникновение которых ответственности не несут (землетрясение, наводнение, пожар, и другие стихийные бедствия, принятие органами законодательной власти ограничительных норм права и другие). Указанные события должны оказывать прямое влияние на невозможность надлежащего исполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему Контракту. К таким обстоятельствам не относятся отсутствие средств или невозможность выполнить финансовые обязательства.

6.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) календарных дней известить другую Сторону о наступлении действия или о прекращении действия подобных обстоятельств и предоставить надлежащее доказательство наступления форс-мажорных обстоятельств.

Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить заключения соответствующих компетентных органов.

6.3. По прекращению действия форс-мажорных обстоятельств, Сторона, ссылающаяся на них, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде.

Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимое извещение, то она обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные неизвещением или несвоевременным извещением.

6.4. Стороны могут отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Контракту по соглашению сторон, если обстоятельство непреодолимой силы длится более 30 (тридцати) календарных дней. При этом Сторона, не исполнившая обязательств по настоящему Договору, обязана возвратить другой Стороне все полученное ей по настоящему Договору от другой Стороны.

7. Разрешение споров и порядок расторжения Договора
7.1. Все споры, связанные с настоящим Договором, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

7.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 (Десять) календарных дней с момента ее получения.

7.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Тверской области в установленном законом порядке.

7.4. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

7.5. Расторжение Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает от ответственности за неисполнение контрактных обязательств, которые имели место до расторжения Договора.

8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение календарного года, а в части обязательств,  до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
8.2. В случае если ни одна из сторон письменно за 30 дней до окончания срока действия договора не заявит о его прекращении, он считается пролонгированным на один год.  Количество пролонгаций не ограничено.

Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон с предварительным уведомлением другой стороны за 10 дней до даты расторжения, при условии полного исполнения сторонами своих обязательств.
9. Прочие условия

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.4. Стороны не имеют права передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам.

9.5. При исполнении Договора не допускается перемена Сторон, за исключением случаев, если новая Сторона является правопреемником по Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния, присоединения.

9.6. Внесение изменений и дополнений, не противоречащих законодательству РФ, в условия Договора осуществляется путем заключения Сторонами в письменной форме дополнительных соглашений к Договору, которые являются его неотъемлемой частью.
9.7. Стороны выражают свое согласие на обработку персональных данных, которая включает в себя выполнение следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение. Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность и обеспечивать безопасность персональных данных, обрабатываемых в рамках выполнения обязательств по договору, согласно требованиям Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов.

9.8.
Стороны настоящим гарантируют, что они, их руководители, должностные лица и их работники при осуществлении их деятельности будут воздерживаться от совершения антикоррупционных действий и содействовать противодействию коррупции в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель:

ФГБУ «Тверская МВЛ»

170007, г. Тверь, ул. Шишкова 100

Тел.(4822) 52-52-79, факс 53-50-01

ИНН 6902010255 КПП 695201001,

Р/сч 40501810245252000035
ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ Г.ТВЕРЬ

Лиц. сч. 20366Х21170 в  УФК

по Тверской области

БИК 042809001

fgutmvl@mail.ru
Директор
__________________М.В. Зорин
М.П.
	Исполнитель:
ФГБУ «Тверская МВЛ»
170007, г. Тверь, ул. Шишкова 100

Тел.(4822) 52-52-79, факс 53-50-01

ИНН 6902010255 КПП 695201001,

Р/сч 405018105000020000 01

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ Г.ТВЕРЬ

Лиц. сч. 20366Х21170 в  УФК

по Тверской области

БИК 042809001

fgutmvl@mail.ru
И.о. директора

__________________Ю.В. Жигарева
М.П.
	Исполнитель:
ФГБУ «Тверская МВЛ»
170007, г. Тверь, ул. Шишкова 100

Тел.(4822) 52-52-79, факс 53-50-01

ИНН 6902010255 КПП 695201001,

Р/сч 405018105000020000 01

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ Г.ТВЕРЬ

Лиц. сч. 20366Х21170 в  УФК

по Тверской области

БИК 042809001

fgutmvl@mail.ru
И.о. директора

__________________Ю.В. Жигарева
М.П.
	Исполнитель:
ФГБУ «Тверская МВЛ»
170007, г. Тверь, ул. Шишкова 100

Тел.(4822) 52-52-79, факс 53-50-01

ИНН 6902010255 КПП 695201001,

Р/сч 405018105000020000 01

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ Г.ТВЕРЬ

Лиц. сч. 20366Х21170 в  УФК

по Тверской области

БИК 042809001

fgutmvl@mail.ru
И.о. директора

__________________Ю.В. Жигарева
М.П.

	Заказчик:
_____________________________

Юр. адрес:

Почт.адрес:

Тел.:

ИНН/КПП                 /

ОГРН

Р/сч

БАНК:

БИК

e-mail:

_________________/_________________/

       М.П.
Заказчик:
_____________________________

Юр. адрес:

Почт.адрес:

Тел.:

ИНН/КПП                 /

ОГРН

Р/сч

БАНК:

БИК

e-mail:

_________________/_________________/

       М.П.
Заказчик:
_____________________________

Юр. адрес:

Почт.адрес:

Тел.:

ИНН/КПП                 /

ОГРН

Р/сч

БАНК:

БИК

e-mail:

_________________/_________________/

       М.П.
Заказчик:
_____________________________

Юр. адрес:

Почт.адрес:

Тел.:

ИНН/КПП                 /

ОГРН

Р/сч

БАНК:

БИК

e-mail:

_________________/_________________/

       М.П.